2008 年１月 15 日

各位

会社名 株式会社スタートトゥデイ

代表者名 代表取締役 前澤友作

（コード番号 3092 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 池田忠史

TEL 043-213-5171

本社及び物流拠点移転・統合計画の一部変更について

平成 19 年７月 17 日付取締役会において決議した本社及び物流拠点移転・統合計画（以

下「旧計画」という）について、本日開催の取締役会において、下記のとおり移転・統合

計画の一部変更を決議いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．本社及び物流拠点の移転・統合計画の一部変更について
  旧計画のとおり、物流拠点の移転は行いますが、本社移転及び物流拠点との統合につ

いては、見合わせることとなりました。なお、新たに賃借する物流拠点の移転内容につ

きましては、以下のとおりとなります。
施設名称 プロロジスパーク習志野Ⅲ
所在地 千葉県習志野市茜浜３－34－３

２．計画変更の理由について
  現在の当社主要事業である EC 事業の更なる事業拡張に加え、中長期視点から物流拠点

の活用方法を再検討した結果、物流拠点の取扱商品量の増加及び当該増加に対応するた

めの物流機能の強化にかかる設備投資を最優先に実施し、物流拠点としての機能強化に

重点をおいた設備投資計画に変更いたしました。
  なお、新計画においても、平成 19 年 12 月 10 日に実施した新株発行による資金調達時

の資金使途として旧計画をもとに見込んでいた設備投資資金総額３億円の範囲内にて、

設備投資及び付随する費用に充当していく予定です。
  また、上記物流拠点強化に伴い新物流拠点の執務エリアを縮小することに加え、今後

の中長期的な事業展開により、本社の人員も相当数増加していくことが見込まれること

から、本社移転を行わないものと判断したものであります。

３．当該移転・統合計画の変更に伴う今後の業績見通しについて
  平成 20 年３月期の業績に与える影響についてですが、旧計画時に見込んでいた現有設

備等に関する固定資産除却損 87 百万円（概算値）及び原状復旧費用等の移転・統合に伴

う特別損失の発生は減少するものと見込んでおりますが、現時点精査中であります。
  また、従来の業績見通しには、旧計画による影響を織り込んでおりましたが、計画変

更に伴い、業績見通しに影響がある場合には、内容確定次第公表いたします。
以 上